
    Protokół Nr XLIX/10  
z czterdziestej dziewiątej sesji Rady Gminy Męcinka 

odbytej w dniu 29 października 2010 r.  
 

Na stan 15-tu radnych w sesji wzięło udział 15-tu.  
 
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

 Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
 Zastępca  wójta – Andrzej Czech,  
 Skarbnik gminy – Józef Święcicki, 
 Sekretarz gminy – Zygmunt Melner,  
 Sołtysi wsi wg listy obecności, 
 Kierownicy jednostek organizacyjnych.  
 Delegacja uczniów ze Szkoły Podstawowej w Piotrowicach. 

Otwarcia czterdziestej dziewiątej sesji Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz wypowiadając formułę: 
„Otwieram czterdziestą dziewiątą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Następnie przewodniczący rady  stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 15-tu  radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować prawomocne 
uchwały. 
Przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Męcinka za rok szkolny 

2009/2010. 
5. Informacja z analizy oświadczeniach majątkowych  złoŜonych :  

1/ Wojewodzie Dolnośląskiemu, 
2/ Przewodniczącemu Rady Gminy Męcinka, 
3/ Wójtowi Gminy Męcinka.  
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

 1/ nadania imienia Szkole Podstawowej w Piotrowicach,  
 2/ wyraŜenia zgody na sprzedaŜ prawa uŜytkowania wieczystego gruntu i 
 prawa  własności budynków, stanowiących własność Gminy  Męcinka.  
 3/ uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania 
 przestrzennego gminy Męcinka,  
 4/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla 
  terenów osadniczych w obrębie Chroślice i  Męcinka w Gminie Męcinka, 
 5/ zatwierdzenia zmiany planu odnowy miejscowości Męcinka,  
 6/ zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Chełmiec,  
 7/ ustalenia stawek podatku od nieruchomości,  
 8/ ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru podatków i  opłat 
stanowiących dochody gminy Męcinka,  
 9/ w sprawie dochodów gromadzonych przez niektóre jednostki  budŜetowe na 
 wydzielonym rachunku,  
 10/zmian w budŜecie gminy na 2010 rok. 

7. Sprawy róŜne . 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
9. Zamknięcie sesji.  
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 W sprawie porządku obrad głos zabrał sekretarz gminy Zygmunt Melner i zgłosił 
wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zabudowy mieszkaniowej 
w obrębie wsi Piotrowice, gmina Męcinka. 
 Przewodniczący rady poddał wniosek w sprawie wprowadzenia zmiany do porządku 
obrad pod głosowanie.  
 Za wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zabudowy mieszkaniowej 
w obrębie wsi Piotrowice, gmina Męcinka glosowało 15-tu obecnych na sali obrad radnych. 
 Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmianę do 
porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zabudowy mieszkaniowej 
w obrębie wsi Piotrowice, gmina Męcinka. 
Ad. 2.  
Informację o pracy w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionej informacji.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informację Wójta Gminy o 
działalności w okresie pomiędzy sesjami do akceptującej wiadomości.  
W sprawach bieŜących wójt poinformował o przekazanej korespondencji do Ministra Skarbu 
dot. zaniepokojenia ze strony gminy prywatyzacją Kopalni Surowców Skalnych w Złotoryi w 
związku z informacją, Ŝe prawdopodobny nabywca nie gwarantuje  dalszej działalności 
zakładu. 
Poprosił sołtysów i radnych miejscowości  Piotrowice, Chełmiec i Myślinów  o pomoc w 
pracach przy zagospodarowaniu terenu przy szkole w Piotrowicach. Prace te wyłączone były 
z całości zadania inwestycyjnego.  Wyjaśnił, Ŝe pracownicy grupy w chwili obecnej zajęci są 
przy porządkowaniu cmentarzy i nie dysponują czasem i dlatego trzeba zmobilizować 
mieszkańców do prac porządkowych.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
Następnie głos zabrała dyrektor Szkoły Podstawowej w Piotrowicach Jolanta Cisoń. 
Poinformowała obecnych na sesji , Ŝe w dniu 6 listopada odbędzie się uroczystość otwarcia 
nowego budynku szkoły i w tym dniu równieŜ odbyłaby się uroczystość związana z nadaniem 
imienia szkole. Przekazała zaproszenia dla radnych i sołtysów na te uroczystość.  
Przed uczestnikami sesji wystąpiła delegacja uczniów. Uczennica Aleksandra Wojda 
odczytała wniosek o nadanie imienia szkole. Wniosek stanowi uzasadnienie do projektu 
uchwały w tej sprawie.  
Następnie uczeń Daniel Wojda przedstawił prezentację w jego wykonaniu  o Piastach 
Śląskich. 
Obecni na sesji nagrodzili brawami delegację uczniów za przedstawiony wniosek i program. 
Na zakończenie dyrektor SP w Piotrowicach poprosiła radnych i sołtysów z obwodu szkoły o 
zorganizowanie pomocy w przenoszeniu sprzętu do nowej szkoły w dniu 3 listopada b.r. 
Ad. 3.  
Radni zgłosili następujące interpelacje i wnioski.            
- Jerzy Głowiak z Chroślic  
Wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich  o przebudowę przepustu pod drogą.  
Przepustowość jest zbyt mała i w czasie obfitych opadów deszczu zalewane są posesje.    
- Jolanta Dubińska z Pomocnego  
Na plac k/ Ośrodka Zdrowia nawieźć szlaki lub kamienia. Na placu tym ciągle jest błoto.  
Ustawić koło budynku Ośrodka Zdrowia stojaki na rowery.  
- Mariola Mikołajczyk z Przybyłowic 
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Nawieźć kamienia na drogę k/ budynku Nr 10 w Przybyłowicach.  WyjeŜdŜające pojazdy z 
tej drogi ściągają błoto na drogę główną i stwarza to niebezpieczeństwo w ruchu drogowym.  
- Jan Krupiński z Sichowa  
Zgłosić awarię lampy w oświetleniu ulicznym k/ posesji p.Włodarczyków. Lampa raz świeci 
innym razem nie świeci.  
Ad. 4.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag, zapytań ani wniosków w sprawie informacji dot. realizacji 
zadań oświatowych Gminy Męcinka za rok szkolny 2009/2010. Przewodniczący rady 
stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informację do akceptującej wiadomości. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 5.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie z art. 24 h ust. 12 ustawy o 
samorządzie gminnym  w terminie do dnia 30 października  kaŜdego roku podmiot 
dokonujący analizy oświadczeń majątkowych zobowiązany jest przedstawić radzie  gminy :  
- informację o osobach , które nie złoŜyły oświadczenia majątkowego lub złoŜyły je po 
terminie, 
- nieprawidłowościach  stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach  majątkowych wraz 
z ich opisem i wskazaniem osób, które złoŜyły  nieprawidłowe oświadczenia ,  
działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych 
oświadczeniach majątkowych.  
Następnie przedstawił informację, jak następuje :  
„Wszyscy zobowiązani radni złoŜyli oświadczenia o stanie majątkowym w ustawowym 
terminie  tj. 30 kwietnia 2010 r. Drugie oświadczenia majątkowe złoŜyli radni  na dwa 
miesiące przed zakończeniem kadencji w dniach 9 – 13 września 2010 r.   Do oświadczeń 
majątkowych, złoŜonych wg stanu na dzień 31 grudnia 2009 r. radni dołączyli  zeznania 
podatkowe,  w przypadku gdy radni nie są  podatnikami podatku dochodowego takowych 
dokumentów nie dołączyli.  
RównieŜ w ustawowych terminach zgodnie z art. 24h ust. 3 złoŜyłem oświadczenia 
majątkowe Wojewodzie Dolnośląskiemu.  
Drugie egzemplarze oświadczeń radnych  przekazane zostały do Urzędu Skarbowego  w 
Jaworze tj. podmiotowi uprawnionemu do porównania treści zawartych w oświadczeniach , 
jako organowi właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania radnych.  
Kopie oświadczeń przekazano równieŜ Wójtowi Gminy  w celu udostępnienia  jawnych 
informacji (a więc części A) w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 Po przeprowadzonej analizie  oraz na podstawie sprawozdania Wojewody 
Dolnośląskiego  informuję, co następuje :  
Osób uprawnionych do złoŜenia oświadczenia majątkowego Wojewodzie Dolnośląskiemu – 2 
tj. Wójt Gminy Męcinka Zbigniew Przychodzeń i Przewodniczący Rady Gminy Stanisław 
Prędkiewicz.. Oświadczenia za rok 2009 i na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji, 
złoŜone zostały w ustawowym terminie. Wojewoda Dolnośląski nie wniósł uwag ani 
zastrzeŜeń do   oświadczeń majątkowych złoŜonych przez Wójta gminy i przeze mnie. .  
 Osób zobowiązanych do złoŜenia oświadczenia majątkowego Przewodniczącemu 
Rady Gminy – 14. 
Nie stwierdzono  nieprawidłowości  w oświadczeniach złoŜonych wg stanu na dzień 31 
grudnia 2009 r. przez radnego Krupińskiego Jana. 
W pozostałych oświadczeniach stwierdzono następujące nieprawidłowości :  
- błędnie zeznano dochód małŜonka,  
- brak lub błędnie zeznano dochody z tytułu stosunku pracy, umowy zlecenia, emerytury 
(renty) i innych źródeł np. diet obojga małŜonków, 
- pozostawiono  puste lub „wykreskowane” rubryki zamiast „nie dotyczy”,  
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- brak określenia przynaleŜności dochodów, mienia ruchomego, zasobów pienięŜnych, 
zobowiązań pienięŜnych i mienia nabytego,  
- brak kopii zeznania podatkowego za 2009 rok,  
- brak załączonej korekty zeznania podatkowego za 2009 rok,  
- zeznano przychód zamiast dochodu u obojga małŜonków,  
- brak wypełnienia lub błędnie wypełniona część B oświadczenia – numeracja w części B 
powinna być zgodna z wykazem nieruchomości z części A pkt II,  
- brak tytułu prawnego i powierzchni nieruchomości,  
- brak przychodu i dochodu z gospodarstwa  rolnego,  
- kserokopia oświadczenia,  
- brak w związku z jakim zdarzeniem powstało zobowiązanie pienięŜne,  
- brak przychodu z działalności gospodarczej,  
- nie określono marki samochodu przy mieniu ruchomym,   
- brak rodzaju zabudowy gospodarstwa rolnego,  
- brak zmniejszenia powierzchni gospodarstwa rolnego o darowaną działkę,  
- dwukrotnie wykazano te same dochody,  
- nie wykazano zobowiązań pienięŜnych powyŜej 10 000 zł,  
- brak określenia przynaleŜności zasobów pienięŜnych, 
- brak określenia przynaleŜności mienia ruchomego,   
- brak określenia przynaleŜności zasobów pienięŜnych,  
- nie wykazano zobowiązania pienięŜnego powyŜej 10 tysięcy,  
- błędnie wypełniona część B oświadczenia,  
- błędnie zeznano dochody współmałŜonka ze stosunku pracy, 
 Następnie informację o złoŜonych oświadczeniach majątkowych przez osoby 
zobowiązane przedstawił wójt.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 6.  
Przewodniczący poinformował obecnych, Ŝe odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych 
rady gminy, na których analizowane były projekty uchwał przedstawione pod  obrady, Ŝe 
Komisje nie wniosły uwag do projektów uchwał a takŜe  zaopiniowały je pozytywnie.  
Ad. 6/1. Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole 
Podstawowej w Piotrowicach.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały głosowało 
15-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę  w sprawie 
nadania imienia Szkole Podstawowej w Piotrowicach i uchwała w tej sprawie Nr 
XLIX/315/10 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/2. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył wyraŜenia zgody na sprzedaŜ prawa uŜytkowania 
wieczystego gruntu i  prawa  własności budynków, stanowiących własność Gminy Męcinka.   
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały głosowało 
15-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę  w sprawie 
wyraŜenia zgody na sprzedaŜ prawa uŜytkowania wieczystego gruntu i  prawa  własności 
budynków, stanowiących własność Gminy Męcinka.  i uchwała w tej sprawie Nr 
XLIX/316/10 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/3.  
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Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego gminy Męcinka .   
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały głosowało 
15-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę  w sprawie 
uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania przestrzennego 
gminy Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr XLIX/317/10 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/4.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył  uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla   terenów osadniczych w obrębie Chroślice  i Męcinka w Gminie 
Męcinka.   
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały głosowało 
15-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę  w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
osadniczych w obrębie Chroślice  i Męcinka w Gminie Męcinka.i uchwała w tej sprawie Nr 
XLIX/318/10 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/5.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia zmiany planu odnowy miejscowości 
Męcinka.   
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały głosowało 
15-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę  w sprawie 
zatwierdzenia zmiany planu odnowy miejscowości Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr 
XLIX/319/10 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/6.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia zmiany planu odnowy miejscowości 
Chełmiec.   
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały głosowało 
15-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę  w sprawie 
zatwierdzenia zmiany planu odnowy miejscowości Chełmiec i uchwała w tej sprawie Nr 
XLIX/320/10 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/7.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały głosowało 
15-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę  w sprawie 
ustalenia stawek podatku od nieruchomości i uchwała w tej sprawie Nr XLIX/321/10 stanowi 
załącznik do protokołu. 
Ad. 6/8.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru 
podatków i opłat stanowiących dochody gminy Męcinka. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
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Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały głosowało 
15-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę  w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru podatków i opłat stanowiących 
dochody gminy Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr XLIX/322/10 stanowi załącznik do 
protokołu. 
Ad. 6/9.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył dochodów gromadzonych przez niektóre jednostki 
budŜetowe na wydzielonym rachunku. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały głosowało 
15-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę  w sprawie 
dochodów gromadzonych przez niektóre jednostki  budŜetowe na wydzielonym rachunku i 
uchwała w tej sprawie Nr XLIX/323/10 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/10.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu gminy na 2010 rok. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały głosowało 
15-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę  w sprawie zmiany 
budŜetu gminy na 2010 rok i uchwała w tej sprawie Nr XLIX/324/10 stanowi załącznik do 
protokołu. 
Ad. 6/11. 
Ostatni projekt uchwały wprowadzony pod obrady w dniu sesji dotyczył zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla zabudowy mieszkaniowej w obrębie wsi 
Piotrowice.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały głosowało 
15-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę  w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zabudowy mieszkaniowej w 
obrębie wsi Piotrowice i uchwała w tej sprawie Nr XLIX/325/10 stanowi załącznik do 
protokołu. 
Ad.7.  
Nie zgłoszono Ŝadnych spraw.  
Ad. 8.  
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował  radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach.  
Czterdziestą dziewiątą  sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 


